



Rel.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

AO CONCURSO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA

Comissão de Pregão

Identificação do licitante

RAZÃO SOCIAL: CEARENSE HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 26.436.486/0001-34 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 05.551031-0

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Balassa Kalima, 21-A Bairro Messejana, Fortaleza-CE

REPRESENTANTE LEGAL: ULIAN ANDRADE NOBREGA RODRIGUES, BRASILEIRA, CASADA, EMPRESÁRIA, RG DE Nº 94002239289, CPF DE Nº 859.218.853-68, DOMICÍLIO: AV. OCEANO INDÍCIO 255, ACURAZ-CE

TELEFONE: (85) 99007472 E-MAIL: cearensehospitalar@licitacao@multimark.com

BANCO DO BRASIL AG. 4293-5 CONTA CORRENTE: 65409-1

READEQUADA DE PREÇO

Fortaleza-CE, 02 DE JUNHO DE 2020

LOTE 01 - MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR

| ITEM | PRODUTOS | UNID | QUANT | MARCA | RS UNT | RS TOTAL | VL UNT POR EXTENSO | VL TOTAL POR EXTENSO |
|------|--|------|-------|---------|------------|---------------|---|---|
| 1 | AGULHA PARA BIOPSIA PARA TECIDO MOLE MODELO: UNIVERSAL DUO-CEB 14GX10CM. | UNID | 100 | A C M | R\$ 103,50 | R\$ 10.350,00 | cento e três reais e cinquenta centavos | dez mil, trezentos e cinquenta reais |
| 2 | AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 1600 | SR | R\$ 0,07 | R\$ 126,00 | sete centavos | cento e vinte e seis reais |
| 3 | AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 3000 | SR | R\$ 0,07 | R\$ 210,00 | sete centavos | duzentos e dez reais |
| 4 | AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 2400 | SR | R\$ 0,07 | R\$ 168,00 | sete centavos | cento e sessenta e oito reais |
| 5 | AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7,0, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 2400 | SR | R\$ 0,07 | R\$ 168,00 | sete centavos | cento e sessenta e oito reais |
| 6 | AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 2400 | SR | R\$ 0,07 | R\$ 168,00 | sete centavos | cento e sessenta e oito reais |
| 7 | AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 2400 | SR | R\$ 0,07 | R\$ 168,00 | sete centavos | cento e sessenta e oito reais |
| 8 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 14G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA. | UNID | 240 | POLYMED | R\$ 0,67 | R\$ 160,80 | sessenta e sete centavos | cento e sessenta reais e oitenta centavos |





| | | | | | | | | |
|----|--|------|-----|----------|----------|------------|-----------------------------------|------------------------------|
| 9 | CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 16G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA | UNID | 100 | POLYMED | R\$ 0,67 | R\$ 67,00 | sessenta e sete centavos | sessenta e sete reais |
| 10 | CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 18G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA | UNID | 100 | POLYMED | R\$ 0,67 | R\$ 67,00 | sessenta e sete centavos | sessenta e sete reais |
| 11 | CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 20G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA | UNID | 100 | POLYMED | R\$ 0,67 | R\$ 67,00 | sessenta e sete centavos | sessenta e sete reais |
| 12 | CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 22G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA | UNID | 100 | POLYMED | R\$ 0,67 | R\$ 67,00 | sessenta e sete centavos | sessenta e sete reais |
| 13 | CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 24G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA | UNID | 100 | POLYMED | R\$ 0,67 | R\$ 67,00 | sessenta e sete centavos | sessenta e sete reais |
| 14 | CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ESTERILIZADO A RAIOS GAMA EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, MODO DE USAR, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 100 | MARK MED | R\$ 1,35 | R\$ 135,00 | um real e trinta e cinco centavos | cento e trinta e cinco reais |
| 15 | DISPOSITIVO PARA FUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA N° 19 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATOXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E /OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 100 | TOP MED | R\$ 0,21 | R\$ 21,00 | vinte e um centavos | vinte e um reais |
| 16 | DISPOSITIVO PARA FUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA N° 21 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATOXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E /OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 100 | TOP MED | R\$ 0,21 | R\$ 21,00 | vinte e um centavos | vinte e um reais |
| 17 | DISPOSITIVO PARA FUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA N° 23 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATOXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E /OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 100 | TOP MED | R\$ 0,21 | R\$ 21,00 | vinte e um centavos | vinte e um reais |
| 18 | DISPOSITIVO PARA FUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA N° 25 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATOXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E /OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 100 | TOP MED | R\$ 0,21 | R\$ 21,00 | vinte e um centavos | vinte e um reais |
| 19 | DISPOSITIVO PARA FUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA N° 27 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATOXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E /OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 100 | TOP MED | R\$ 0,21 | R\$ 21,00 | vinte e um centavos | vinte e um reais |



| ITEM | PRODUTOS | UNID | QUANT | MARCA | RS UNT | RS TOTAL | #VALORI | #VALORI |
|--------------------------------------|---|-------|-------|--------------|------------|--------------|---|--|
| 37 | FIO DE SUTURA VICRYL 1 - AG. 3,5 CM 1/2 CÍRCULO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES | CAIXA | 5 | POINT SUTURE | R\$ 202,50 | R\$ 1.012,50 | duzentos e dois reais e cinquenta centavos | um mil e doze reais e cinquenta centavos |
| 38 | FIO DE SUTURA VICRYL 2 - AG. 3,0 CM 3/8 CIRC. CORPO CIL. - EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES | CAIXA | 5 | POINT SUTURE | R\$ 202,50 | R\$ 1.012,50 | duzentos e dois reais e cinquenta centavos | um mil e doze reais e cinquenta centavos |
| 39 | FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIÉSTER 3 - 0 3/8 3CM 75CM - EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES | CAIXA | 5 | TECHNOFIO | R\$ 97,50 | R\$ 487,50 | noventa e sete reais e cinquenta centavos | quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 40 | LÂMINA PARA BISTURI N° 12 CX COM 100 | CAIXA | 10 | SOLIDOR | R\$ 26,50 | R\$ 265,00 | vinte e seis reais e cinquenta centavos | duzentos e oitenta reais |
| 41 | LÂMINA PARA BISTURI N° 21 CX COM 100 | CAIXA | 10 | SOLIDOR | R\$ 28,00 | R\$ 280,00 | vinte e oito reais | duzentos e oitenta reais |
| 42 | LÂMINA PARA BISTURI N° 17 CX COM 100 | CAIXA | 10 | SOLIDOR | R\$ 26,37 | R\$ 263,70 | vinte e seis reais e trinta e sete centavos | duzentos e sessenta e três reais e setenta centavos |
| 43 | LÂMINA PARA BISTURI N° 14 CX COM 100 | CAIXA | 10 | SOLIDOR | R\$ 26,50 | R\$ 265,00 | vinte e seis reais e cinquenta centavos | duzentos e sessenta e cinco reais |
| 44 | LÂMINA PARA BISTURI N° 16C CX COM 100 | CAIXA | 10 | SOLIDOR | R\$ 26,50 | R\$ 265,00 | vinte e seis reais e cinquenta centavos | duzentos e sessenta e cinco reais |
| 45 | LÂMINA PARA BISTURI N° 15 CX COM 100 | CAIXA | 10 | SOLIDOR | R\$ 26,50 | R\$ 265,00 | vinte e seis reais e cinquenta centavos | duzentos e sessenta e cinco reais |
| 46 | LÂMINA PARA BISTURI N° 24 CX COM 100 | CAIXA | 10 | SOLIDOR | R\$ 26,50 | R\$ 265,00 | vinte e seis reais e cinquenta centavos | duzentos e sessenta e cinco reais |
| 47 | LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM ESPESSURA 1,2 A 1,4MM NÃO LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 60 UNIDADES. | CAIXA | 60 | WILTEX | R\$ 5,40 | R\$ 324,00 | cinco reais e quarenta centavos | trezentos e vinte e quatro reais |
| 48 | LANCETA, COMPATÍVEL COM O GLICOSÍMETRO "FÁCIL TRUE READ" | UNID | 2400 | G TECH | R\$ 0,40 | R\$ 960,00 | quarenta centavos | novecientos e sessenta reais |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ 62.519,00 | sessenta e dois mil, quinhentos e dezenove reais |
| LOTE 04- MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR | | | | | | | | |
| ITEM | PRODUTOS | UNID | QUANT | MARCA | RS UNT | RS TOTAL | #VALORI | #VALORI |
| 1 | CÂNULA DE GUEDEL N° 00. | UNID | 30 | GOODCOME | R\$ 2,73 | R\$ 81,90 | dois reais e setenta e três centavos | oitenta e um reais e noventa centavos |
| 2 | CÂNULA DE GUEDEL N° 01. | UNID | 30 | GOODCOME | R\$ 2,73 | R\$ 81,90 | dois reais e setenta e três centavos | oitenta e um reais e noventa centavos |
| 3 | CÂNULA DE GUEDEL N° 02. | UNID | 30 | GOODCOME | R\$ 2,73 | R\$ 81,90 | dois reais e setenta e três centavos | oitenta e um reais e noventa centavos |
| 4 | CÂNULA DE GUEDEL N° 03. | UNID | 30 | GOODCOME | R\$ 2,73 | R\$ 81,90 | dois reais e setenta e três centavos | oitenta e um reais e noventa centavos |
| 5 | CÂNULA DE GUEDEL N° 04. | UNID | 30 | GOODCOME | R\$ 2,73 | R\$ 81,90 | dois reais e setenta e três centavos | oitenta e um reais e noventa centavos |
| 6 | CÂNULA DE GUEDEL N° 05. | UNID | 30 | GOODCOME | R\$ 2,73 | R\$ 81,90 | dois reais e setenta e três centavos | oitenta e um reais e noventa centavos |
| 7 | COLETOR DE MATERIAL PERFURCOORTANTE 13,0L | UNID | 30 | DESCARBOX | R\$ 5,01 | R\$ 150,30 | cinco reais e um centavo | cento e cinquenta reais e trinta centavos |
| 8 | COLETOR DE MATERIAL PERFURCOORTANTE 1,9L | UNID | 30 | DESCARBOX | R\$ 3,44 | R\$ 103,20 | três reais e quarenta e quatro centavos | cento e três reais e vinte centavos |
| 9 | COLETOR DE MATERIAL PERFURCOORTANTE 3,0L | UNID | 50 | DESCARBOX | R\$ 3,83 | R\$ 191,50 | três reais e oitenta e três centavos | cento e noventa e um reais e cinquenta centavos |
| 10 | COLETOR DE MATERIAL PERFURCOORTANTE 7,0L | UNID | 100 | DESCARBOX | R\$ 3,37 | R\$ 337,00 | três reais e trinta e sete centavos | trezentos e trinta e sete reais |



| | | | | | | | | | | |
|----|---|--------|-----|--|--|--|-----------|--------------|--|---|
| 11 | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO - BOLSAS COLETORES CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO, NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR SISTEMA DE FLUXO CONTÍNUO DE DRENAGEM E ESVAZIAMENTO, TUBO DE ESVAZIAMENTO COM SISTEMA PRÁTICO DE FIXAÇÃO A BOLSA CLAMP DE FECHAMENTO FIRME E SEGURO AO MANUSEIO, TUBO EM PVC BRANCO TRANSPARENTE, MEDINDO 1,20 M DE COMPRIMENTO E 0,9CM DE DIÂMETRO INTERNO, ADAPTADOR DE SONDA ESCALONADA, CONFECCIONADO DE MATERIAL RÍGIDO, PARA FIXAÇÃO E TIRAS PARA TRANSPORTE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 20 | | | | R\$ 3,65 | R\$ 73,00 | três reais e sessenta e cinco centavos | setenta e três reais e trinta e um reais e cinquenta centavos |
| 12 | COLETOR DESCARTÁVEL 60ML, ESTÉRIL SEM PÁ TRANSPARENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | UNID | 50 | | | | R\$ 0,63 | R\$ 31,50 | sessenta e três centavos | noventa mil, quatrocentos e setenta e cinco reais |
| 13 | ELETRODO DE MONITORIZAÇÃO CARDÍACA 2232, SUPORTE DE ESPUMA E GEL SÓLIDO, PRODUTO DE USO ÚNICO DIXITAL, PACOTE COM 50 UNIDADES. | PACOTE | 500 | | | | R\$ 18,95 | R\$ 9.475,00 | dezoito reais e noventa e cinco centavos | |
| 14 | EQUIPO MACROGOTAS SEM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATIVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC 45 E NBR 14041 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE PONTA PERFORANTE SEGUNDO NBR - 14041 ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXIVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXIVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO COM PROTETOR FIRME E SEGURO AO MANUSEIO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 500 | | | | R\$ 1,36 | R\$ 680,00 | um real e trinta e seis centavos | seiscentos e oitenta reais |
| 15 | EQUIPO MICROGOTAS 60 GOTAS/ML PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS INDICADO PARA FLUIDOTERAPIA; PINÇA PERFORANTE EM PVC COM TAMPA PROTETORA; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO; TUBO EM PVC COM 150CM, TRANSPARENTE E FLEXIVEL; CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE; INJETOR LATERAL EM "Y"; CONEXÃO TIPO LUER; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ATRAUMÁTICO E DESCARTÁVEL; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO; CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 50 | | | | R\$ 1,27 | R\$ 63,50 | um real e vinte e sete centavos | sessenta e três reais e cinquenta centavos |
| 16 | EQUIPO C/ BURETA MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL - COMPATIVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC 45 E NBR 14041 DA ANVISA, COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA PERFORANTE ESCALONADA, BURETA GRADUADA DE 150ML, COM INJETOR LATERAL PARA MEDICAÇÃO, FILTRO DE AR, ALÇA DE SUSTENTACAO, OCLUSOR DE FLUXO, CÂMARA FLEXIVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 60 MACROGOTAS POR ML, TRANSPARENTE REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE TUBO FLEXIVEL, TRANSPARENTE MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, ADAPTADOR LUER MACHO, COM FLASH 13ACH, ESTÉRIL ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 30 | | | | R\$ 1,46 | R\$ 43,80 | um real e quarenta e seis centavos | quarenta e três reais e oitenta centavos |

| | | | | | | | | | |
|----|--|--------|------|------------|--|-----------|--------------|---|---|
| 17 | EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL SEM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATIVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC 45 E NBR 14041 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE PONTA PERFORANTE, ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML. TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 30 | | | R\$ 1,54 | R\$ 46,20 | um real e cinquenta e quatro centavos | quarenta e seis reais e vinte centavos |
| 18 | EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES: POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO; CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UNID | 30 | DESCARPACK | | R\$ 1,54 | R\$ 46,20 | um real e cinquenta e quatro centavos | quarenta e seis reais e vinte centavos |
| 19 | ESCOVINHA CERVICAL ESTÉRIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA. | UNID | 500 | KOLPLAST | | R\$ 0,36 | R\$ 180,00 | trinta e seis centavos | cento e oitenta reais |
| 20 | ESPÁTULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADES. | PACOTE | 12 | THEOTO | | R\$ 8,39 | R\$ 100,68 | oito reais e trinta e nove centavos | cento e sessenta e oito centavos |
| 21 | ESFÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº 01 PEQUENO. | UNID | 600 | ADLIN | | R\$ 1,09 | R\$ 654,00 | um real e nove centavos | seiscentos e cinquenta e quatro reais |
| 22 | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº 02 MÉDIO. | UNID | 600 | ADLIN | | R\$ 1,27 | R\$ 762,00 | um real e vinte e sete centavos | setecentos e sessenta e dois reais |
| 23 | ESPARADRAPO 10CM X 4,5M IMPERMEÁVEL, COR BRANCA - CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, ENROLADO EM CARRETEL EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | ROLO | 100 | MISSNER | | R\$ 7,42 | R\$ 742,00 | sete reais e quarenta e dois centavos | setecentos e quarenta e dois reais |
| 24 | GUIA DE TUBO LÂMINA PARA LARINGO (Nº 2) PRECISOR. | UNID | 20 | WELL LEAD | | R\$ 63,87 | R\$ 1.277,40 | sessenta e três reais e oitenta e sete centavos | um mil, duzentos e setenta e sete reais e quarenta centavos |
| 25 | GUIA DE TUBO LÂMINA PARA LARINGO (Nº 3) PRECISOR. | UNID | 20 | WELL LEAD | | R\$ 63,87 | R\$ 1.277,40 | sessenta e três reais e oitenta e sete centavos | um mil, duzentos e setenta e sete reais e quarenta centavos |
| 26 | GUIA DE TUBO LÂMINA PARA LARINGO (Nº 4) PRECISOR. | UNID | 20 | WELL LEAD | | R\$ 63,87 | R\$ 1.277,40 | sessenta e três reais e oitenta e sete centavos | um mil, duzentos e setenta e sete reais e quarenta centavos |
| 27 | KIT PARA NEBULIZAÇÃO. | KIT | 5 | FOYOMED | | R\$ 8,06 | R\$ 40,30 | oito reais e seis centavos | quarenta reais e trinta centavos |
| 28 | PROTETOR FACIAL, TRANSPARENTE, PELÍCULA FLEXÍVEL DE POLICARBONATO E ANTI-EMBAÇANTE | UNID | 60 | S K U | | R\$ 45,62 | R\$ 2.737,20 | quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos | dois mil, setecentos e trinta e sete reais e vinte centavos |
| 29 | SERINGA DESCARTÁVEL, 1ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLÃO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 13X4,5 ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 2000 | | | | | vinte e cinco centavos | quinhentos reais |



| | | | | | | | | |
|----|--|------|------|---------|-----------|--------------|---------------------------------------|--|
| 30 | SERINGA DESCARTAVEL, 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 1000 | SR | R\$ 0,27 | R\$ 270,00 | vinte e sete centavos | duzentos e setenta reais |
| 31 | SERINGA DESCARTAVEL, 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 5000 | SR | R\$ 0,29 | R\$ 1.450,00 | vinte e nove centavos | um mil, quatrocentos e cinquenta reais |
| 32 | SERINGA DESCARTAVEL, 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 5000 | SR | R\$ 0,47 | R\$ 2.350,00 | quarenta e sete centavos | dois mil, trezentos e cinquenta reais |
| 33 | SERINGA DESCARTAVEL, 20ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP LATERAL, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 5000 | SR | R\$ 0,63 | R\$ 3.150,00 | sessenta e três centavos | três mil, cento e cinquenta reais |
| 34 | SERINGA DESCARTAVEL 60ML - BICO QUARTO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 200 | SR | R\$ 2,35 | R\$ 470,00 | dois reais e trinta e cinco centavos | quatrocentos e setenta reais |
| 35 | SERINGA DESCARTAVEL 80ML - BICO LONGO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 200 | SR | R\$ 2,46 | R\$ 492,00 | dois reais e quarenta e seis centavos | quatrocentos e noventa e dois reais |
| 36 | SONDA DE ITARD COM 13CM DE COMPRIMENTO | UNID | 10 | A B C | R\$ 82,12 | R\$ 821,20 | oitenta e dois reais e doze centavos | oitocentos e vinte e um reais e vinte centavos |
| 37 | SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS COM BALÃO) Nº 08 CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LIBOS, O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO EOU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. | UNID | 30 | TOP MED | R\$ 3,28 | R\$ 98,40 | três reais e vinte e oito centavos | noventa e oito reais e quarenta centavos |

| | | | | | | | | |
|----|---|------|----|----------|----------|-----------|------------------------------------|--|
| 38 | SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 10 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 30 | TOP MED | R\$ 3,28 | R\$ 98,40 | três reais e vinte e oito centavos | noventa e oito reais e quarenta centavos |
| 39 | SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 12 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 30 | TOP MED | R\$ 3,28 | R\$ 98,40 | três reais e vinte e oito centavos | noventa e oito reais e quarenta centavos |
| 40 | SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 30 | TOP MED | R\$ 3,28 | R\$ 98,40 | três reais e vinte e oito centavos | noventa e oito reais e quarenta centavos |
| 41 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 04 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 30 | MARK MED | R\$ 0,63 | R\$ 18,90 | sessenta e três centavos | dezoito reais e noventa centavos |
| 42 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 30 | MARK MED | R\$ 0,63 | R\$ 18,90 | sessenta e três centavos | dezoito reais e noventa centavos |
| 43 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 30 | MARK MED | R\$ 0,63 | R\$ 18,90 | sessenta e três centavos | dezoito reais e noventa centavos |
| 44 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 0,63 | R\$ 37,80 | sessenta e três centavos | trinta e sete reais e oitenta centavos |
| 45 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 0,63 | R\$ 37,80 | sessenta e três centavos | trinta e sete reais e oitenta centavos |
| 46 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 0,63 | R\$ 37,80 | sessenta e três centavos | trinta e sete reais e oitenta centavos |
| 47 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 0,63 | R\$ 37,80 | sessenta e três centavos | trinta e sete reais e oitenta centavos |



| | | | | | | | | |
|----|---|------|----|----------|----------|-----------|--------------------------|--|
| 48 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 0,63 | R\$ 37,80 | sessenta e três centavos | trinta e sete reais e oitenta centavos |
| 49 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 0,73 | R\$ 43,80 | setenta e três centavos | quarenta e três reais e oitenta centavos |
| 50 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 0,73 | R\$ 43,80 | setenta e três centavos | quarenta e três reais e oitenta centavos |
| 51 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 0,91 | R\$ 54,60 | noventa e um centavos | cinquenta e quatro reais e sessenta centavos |
| 52 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 0,91 | R\$ 54,60 | noventa e um centavos | cinquenta e quatro reais e sessenta centavos |
| 53 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 0,91 | R\$ 54,60 | noventa e um centavos | cinquenta e quatro reais e sessenta centavos |
| 54 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 1,00 | R\$ 60,00 | um real | sessenta reais |
| 55 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 1,00 | R\$ 60,00 | um real | sessenta reais |
| 56 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 0,81 | R\$ 48,60 | oitenta e um centavos | quarenta e oito reais e sessenta centavos |
| 57 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 0,81 | R\$ 48,60 | oitenta e um centavos | quarenta e oito reais e sessenta centavos |
| 58 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 1,00 | R\$ 60,00 | um real | sessenta reais |

| | | | | | | | | |
|--|--|---------|-------|-----------|------------|--------------|---|---|
| 53 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 1,00 | R\$ 60,00 | um real | sessenta reais |
| 60 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 1,16 | R\$ 69,60 | um real e dezesseis centavos | sessenta e nove reais e sessenta centavos |
| 61 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 1,16 | R\$ 69,60 | um real e dezesseis centavos | sessenta e nove reais e sessenta centavos |
| 62 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 60 | MARK MED | R\$ 1,20 | R\$ 72,00 | um real e vinte centavos | setenta e dois reais |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | |
| LOTE 05 - MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR | | | | | | | | |
| ITEM | PRODUTOS | UNID | QUANT | MARCA | R\$ UNT | R\$ TOTAL | #VALOR! | #VALOR! |
| 1 | APARELHO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL | KIT | 10 | PREMIUM | R\$ 67,50 | R\$ 675,00 | sessenta e sete reais e cinquenta centavos | seiscentos e setenta e cinco reais |
| 2 | ESTETOSCÓPIO | UNID | 12 | PREMIUM | R\$ 37,50 | R\$ 450,00 | trinta e sete reais e cinquenta centavos | quatrocentos e cinquenta reais |
| 3 | HISTERÔMETRO | UNID | 6 | ABC | R\$ 97,50 | R\$ 585,00 | noventa e sete reais e cinquenta centavos | quinhentos e oitenta e cinco reais |
| 4 | MEMBRANA PARA O EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED INTER 5 PLUS | UNID | 10 | M J | R\$ 24,00 | R\$ 240,00 | vinte e quatro reais | duzentos e quarenta reais |
| 5 | PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL | UNID | 1000 | KOLPLAST | R\$ 1,02 | R\$ 1.020,00 | um real e dois centavos | um mil e vinte reais |
| 6 | PROTECTOR DE GÓNODAS | UNID | 1 | KONEX | R\$ 187,50 | R\$ 187,50 | cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos | cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 7 | TUBETES (PORTA LÂMINA) PARA PREVENÇÃO | UNID | 600 | J PROLAB | R\$ 0,45 | R\$ 270,00 | quarenta e cinco centavos | duzentos e setenta reais |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | |
| LOTE 06 - MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR | | | | | | | | |
| ITEM | PRODUTOS | UNID | QUANT | MARCA | R\$ UNT | R\$ TOTAL | #VALOR! | #VALOR! |
| 1 | BOBINA TÉRMICA PARA AUTO REFRATOR KERATOMETER PRK 5000 MARCA POTEC 52MM | UNID | 60 | FOUR STAR | R\$ 7,50 | R\$ 450,00 | sete reais e cinquenta centavos | quatrocentos e cinquenta reais |
| 3 | FILME PARA IMPRESSORA TÉRMICA DE ULTRASSONOGRAFIA PHILIPS | ROLO | 100 | MEDPEX | R\$ 84,00 | R\$ 8.400,00 | oitenta e quatro reais | oito mil, quatrocentos reais |
| 4 | PAPEL PARA ECG PORTÁTIL CARDIETTE AR - 600 (60 X 15) | BOBINAS | 600 | MEDIX | R\$ 5,95 | R\$ 2.970,00 | cinco reais e noventa e cinco centavos | dois mil, novecentos e setenta e cinco reais |
| 5 | PAPEL PARA ECG PORTÁTIL AR - 1200 EM BLOCOS COM 200 FOLHAS | BLOCOS | 100 | MEDIX | R\$ 63,00 | R\$ 6.300,00 | sessenta e três reais | seis mil, trezentos reais |



| ITEM | PRODUTOS | UND | QUANT | MARCA | RS UNT | RS TOTAL | #VALORI | #VALORI | novocentos e quarenta e cinco reais |
|--|---|------------|-------|------------|------------|---------------|---------|---------|--|
| 6 | PAPEL PARA ECO (MONITOR DESFIBRILADOR MODELO PHILIPS HEARTSTART MRX) | ROLO | 50 | LF | R\$ 18,90 | R\$ 945,00 | | | deztoito reais e noventa centavos |
| 7 | PAPEL TERMOSSENSIVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - CARDIOLINE AR 600 ADV. | ROLO | 120 | CARDIOLINE | R\$ 10,50 | R\$ 1.260,00 | | | dez reais e cinquenta centavos |
| 8 | PAPEL PARA ULTRASSOM - VIDEO PRINTER SONY UP - D697 | ROLO | 120 | SONY | R\$ 166,50 | R\$ 19.980,00 | | | cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos |
| 9 | PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO - SISTEMA DE MONITORAÇÃO PERINATAL MODELO BT - 300. | ROLO | 60 | BISTOS | R\$ 48,00 | R\$ 2.880,00 | | | quarenta e oito reais |
| 10 | PAPEL GRAU CIRURGICO 120CM X 100M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUIMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM | ROLO | 50 | YIPAK | R\$ 49,62 | R\$ 2.481,00 | | | dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais |
| 11 | PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUIMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM | BOBINA | 60 | YIPAK | R\$ 52,50 | R\$ 3.150,00 | | | três mil, cento e cinquenta reais |
| 12 | PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUIMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM | BOBINA | 60 | YIPAK | R\$ 113,35 | R\$ 6.801,00 | | | seis mil, oitocentos e um reais |
| 13 | PAPEL GRAU CIRURGICO 80 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUIMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM | BOBINA | 60 | DUOTEC | R\$ 37,50 | R\$ 2.250,00 | | | dois mil, duzentos e cinquenta reais |
| 14 | PAPEL LENÇOL EM ROLO 70X60 CX COM 10 | CAIXA | 30 | FLEXPPELL | R\$ 9,48 | R\$ 284,40 | | | duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | | |
| LOTE 07 - MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR | | | | | | | | | |
| 1 | DRENO DE PENROSE ESTÉRIL TAMANHO 01 EMBALAGEM COM 01 UNIDADE | EMBALAG EM | 20 | MADEITEX | R\$ 1,05 | R\$ 21,00 | | | um real e cinco centavos |
| 2 | DRENO DE PENROSE ESTÉRIL TAMANHO 02 EMBALAGEM COM 01 UNIDADE | EMBALAG EM | 20 | MADEITEX | R\$ 2,55 | R\$ 51,00 | | | dois reais e cinquenta e cinco centavos |
| 3 | GARROTE DE LÁTEX AZUL | METRO | 24 | LEMGRUBER | R\$ 3,00 | R\$ 72,00 | | | três reais |
| 4 | LÁTEX MÁSCARA DE HUDSON | METRO | 36 | MEDAXO | R\$ 37,50 | R\$ 1.350,00 | | | trinta e sete reais e cinquenta centavos |
| 5 | PRESERVATIVO MASCLINO SEM LUBRIFICANTE 52MM | UNID | 2400 | MADEITEX | R\$ 0,45 | R\$ 1.080,00 | | | quarenta e cinco centavos |
| 6 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE | UNID | 120 | MEDSONDA | R\$ 0,96 | R\$ 115,20 | | | noventa e seis centavos |
| 7 | TUBO DE LÁTEX Nº 200 ROLO C/ 15 M, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA | ROLO | 24 | LEMGRUBER | R\$ 23,25 | R\$ 558,00 | | | vinte e três reais e vinte e cinco centavos |
| 8 | TUBO DE LÁTEX Nº 204 ROLO C/ 15 M, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA | ROLO | 24 | LEMGRUBER | R\$ 70,50 | R\$ 1.692,00 | | | setenta reais e cinquenta centavos |
| 9 | TUBO DE SILICONE NATURAL Nº 204 C/15M - COM DIÂMETRO INTERNO E ESPESURA DA PAREDE UNIFORME, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA | ROLO | 24 | PERFIMED | R\$ 131,55 | R\$ 3.157,20 | | | cento e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | | |
| R\$ 8.096,40 | | | | | | | | | |

| LOTE 11 - INSTRUMENTAL HOSPITALAR | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|---|------|-------|---------|------------|--------------|---|---|--|
| ITEM | PRODUTOS | UNID | QUANT | MARCA | R\$ UNT | R\$ TOTAL | #VALORI | #VALORI | |
| 1 | ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E-101 (ELETRODO MÉDICO 75MM, PONTA TIPO BOLA Ø3,96MM (REF. 744). | UNID | 6 | EMAI | R\$ 108,00 | R\$ 648,00 | cento e oitenta reais | seiscentos e quarenta e oito reais | |
| 2 | ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E-102 (ELETRODO MÉDICO 75MM, PONTA TIPO BOLA Ø6,35MM (REF. 745). | UNID | 6 | EMAI | R\$ 108,00 | R\$ 648,00 | cento e oitenta reais | seiscentos e quarenta e oito reais | |
| 3 | ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E-103 (ELETRODO MÉDICO 75MM, PONTA TIPO BOLA Ø2,38 MM (REF. 1.742). | UNID | 6 | EMAI | R\$ 108,00 | R\$ 648,00 | cento e oitenta reais | seiscentos e quarenta e oito reais | |
| 4 | ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E-107 (ELETRODO MÉDICO 120MM, PONTA TIPO BOLA Ø2,38MM (REF. 6782) L | UNID | 6 | EMAI | R\$ 130,50 | R\$ 783,00 | cento e trinta reais e cinquenta centavos | setecentos e oitenta e três reais | |
| 5 | ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E-122 (ELETRODO MÉDICO 120MM, PONTA TIPO FACIA (REF. 2049). | UNID | 6 | EMAI | R\$ 130,50 | R\$ 783,00 | cento e trinta reais e cinquenta centavos | setecentos e oitenta e três reais | |
| 6 | ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E-123 (ELETRODO MÉDICO 120MM, PONTA CURVA TIPO FACIA 45° (REF. 2051). | UNID | 6 | EMAI | R\$ 130,50 | R\$ 783,00 | cento e trinta reais e cinquenta centavos | setecentos e oitenta e três reais | |
| 7 | ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E-124 (ELETRODO MÉDICO 160MM, PONTA RETA TIPO FACIA (REF. 2050). | UNID | 6 | EMAI | R\$ 130,50 | R\$ 783,00 | cento e trinta reais e cinquenta centavos | setecentos e oitenta e três reais | |
| 8 | AFASTADOR FARABEUF 10CM. | PAR | 10 | WELDON | R\$ 37,12 | R\$ 371,20 | trinta e sete reais e doze centavos | trezentos e setenta e um reais e vinte centavos | |
| 9 | AFASTADOR FARABEUF 15CM. | PAR | 10 | WELDON | R\$ 37,12 | R\$ 371,20 | trinta e sete reais e doze centavos | trezentos e setenta e um reais e vinte centavos | |
| 10 | AFASTADOR FARABEUF 20CM. | PAR | 10 | WELDON | R\$ 37,12 | R\$ 371,20 | trinta e sete reais e doze centavos | trezentos e setenta e um reais e vinte centavos | |
| 11 | CABO PARA BISTURI N° 3. | UNID | 10 | FAVA | R\$ 11,67 | R\$ 116,70 | onze reais e sessenta e sete centavos | cento e dezessete reais e setenta centavos | |
| 12 | CLIPA RIM. | UNID | 10 | FAVA | R\$ 49,50 | R\$ 495,00 | quarenta e nove reais e cinquenta centavos | quatrocentos e noventa e cinco reais | |
| 13 | CLIPETA PARA REMOÇÃO DE GERUME, EM ALÇA, TIPO BAIONIETA, MEDINDO CERCA DE 160MM DE COMPRIMENTO. | UNID | 10 | RHOSSE | R\$ 123,75 | R\$ 1.237,50 | cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos | um mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos | |
| 14 | ÓCULOS PROTETOR UNIDIFICADOR. | UNID | 50 | MEDIX | R\$ 9,55 | R\$ 477,50 | nove reais e cinquenta e cinco centavos | quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos | |
| 15 | PINÇA PARA BIÓPSIA. | UNID | 10 | GOLGRAN | R\$ 232,20 | R\$ 2.322,00 | duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos | dois mil, trezentos e vinte e dois reais | |
| 16 | PISTOLA DE AR QUENTE. | UNID | 1 | GAMIMA | R\$ 270,00 | R\$ 270,00 | duzentos e setenta reais | duzentos e setenta reais | |
| 17 | PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO N° 18. | UNID | 10 | HARTE | R\$ 67,50 | R\$ 675,00 | sessenta e sete reais e cinquenta centavos | seiscentos e setenta e cinco reais | |
| 18 | PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO N° 20. | UNID | 10 | HARTE | R\$ 67,50 | R\$ 675,00 | sessenta e sete reais e cinquenta centavos | seiscentos e setenta e cinco reais | |
| 19 | PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA OUVIDO N° 25. | UNID | 10 | HARTE | R\$ 67,50 | R\$ 675,00 | sessenta e sete reais e cinquenta centavos | seiscentos e setenta e cinco reais | |
| 20 | PORTA AGULHA PARA SUTURA 12CM. | UNID | 10 | FAVA | R\$ 76,00 | R\$ 760,00 | setenta e seis reais | setecentos e sessenta reais | |
| 21 | PORTA AGULHA PARA SUTURA 16CM. | UNID | 10 | FAVA | R\$ 76,00 | R\$ 760,00 | setenta e seis reais | setecentos e sessenta reais | |
| 22 | PINÇA JACARÉ PARA NARIZ (TIPO TILLEY) COM TAMANHO APROXIMADO DE 132MM. | UNID | 10 | HARTE | R\$ 720,00 | R\$ 7.200,00 | setecentos e vinte reais | sete mil, duzentos reais | |
| 23 | PINÇA JACARÉ PARA NARIZ (TIPO HARTMANN) COM TAMANHO APROXIMADO DE 175MM. | UNID | 10 | HARTE | R\$ 720,00 | R\$ 7.200,00 | setecentos e vinte reais | sete mil, duzentos reais | |

| ITEM | PRODUTOS | UND | QUANT | MARGA | R\$ UNT | R\$ TOTAL | #VALORI | #VALORI |
|---|---|------|-------|-----------|------------|--------------|--|---|
| 24 | PINÇA JACARÉ PARA OLVIDO (TIPO HARTMANN), SERRILHADA, PONTA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1 X 8MM | UNID | 10 | ABC | R\$ 281,25 | R\$ 2.812,50 | duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos | dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos |
| 25 | PINÇA BALONETA (TIPO GRUENWALD) PARA NARIZ COM MEDIDA TOTAL APROXIMADA DE 100MM | UNID | 10 | SCAMAS | R\$ 58,50 | R\$ 585,00 | cinquenta e oito reais e cinquenta centavos | seiscentos e dezoito reais e setenta centavos |
| 26 | PINÇA PARA BIÓPSIA DE COLO DE ÚTERO, THOMAS GAYLOR - PROF. MEDINA Nº 03 | UNID | 10 | GOLGRAN | R\$ 61,87 | R\$ 618,70 | sessenta e um reais e oitenta e sete centavos | seiscentos e dezoito reais e setenta centavos |
| 27 | PINÇA PARA BIÓPSIA DE COLO DE ÚTERO, THOMAS GAYLOR - PROF. MEDINA Nº 05 | UNID | 10 | GOLGRAN | R\$ 61,87 | R\$ 618,70 | sessenta e um reais e oitenta e sete centavos | seiscentos e dezoito reais e setenta centavos |
| 28 | PINÇA KELLY CURVA 14CM | UNID | 10 | WELDON | R\$ 33,75 | R\$ 337,50 | trinta e três reais e setenta e cinco centavos | trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos |
| 29 | PINÇA KELLY RETA 14CM | UNID | 10 | WELDON | R\$ 33,75 | R\$ 337,50 | trinta e três reais e setenta e cinco centavos | trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos |
| 30 | PINÇA KELLY CURVA 16CM | UNID | 10 | WELDON | R\$ 36,00 | R\$ 360,00 | trinta e seis reais | trezentos e sessenta reais |
| 31 | PINÇA KELLY RETA 16CM | UNID | 10 | WELDON | R\$ 36,00 | R\$ 360,00 | trinta e seis reais | trezentos e sessenta reais |
| 32 | PINÇA DE CORPO ESTRANHO | UNID | 10 | WELDON | R\$ 650,00 | R\$ 6.500,00 | seiscentos e cinquenta reais | seis mil, quinhentos reais |
| 33 | PINÇA DE CORPO POLIPOCTOMIA | UNID | 10 | SOLIDOR | R\$ 450,00 | R\$ 4.500,00 | quatrocentos e cinquenta reais | quatro mil, quinhentos reais |
| 34 | PINÇA DE POZZI | UNID | 10 | GOLGRAN | R\$ 58,50 | R\$ 585,00 | cinquenta e oito reais e cinquenta centavos | quinhentos e oitenta e cinco reais |
| 35 | PINÇA DENTE DE RATO 14CM | UNID | 10 | QUINELATO | R\$ 33,75 | R\$ 337,50 | trinta e três reais e setenta e cinco centavos | trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos |
| 36 | PINÇA DE DISSEÇÃO | UNID | 10 | WELDON | R\$ 19,12 | R\$ 191,20 | dezenove reais e doze centavos | cento e noventa e um reais e vinte centavos |
| 37 | PINÇA COLLIN CORAÇÃO - 16CM | UNID | 10 | CASSIFLEX | R\$ 140,55 | R\$ 1.405,50 | cento e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos | um mil, quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos |
| 38 | PINÇA ALLIS 15CM | UNID | 10 | LM | R\$ 18,19 | R\$ 181,90 | dezoito reais e dezoenove centavos | cento e oitenta e um reais e noventa centavos |
| 39 | PORTA AGULHA 14 CM | UNID | 10 | FAVA | R\$ 78,75 | R\$ 787,50 | setenta e oito reais e setenta e cinco centavos | setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 40 | TESOURA CIRURGICA 15CM | UNID | 10 | GOLGRAN | R\$ 56,25 | R\$ 562,50 | cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos | quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | |
| LOTE 12 - INSTRUMENTAL /EQUIPAMENTO HOSPITALAR | | | | | | | | |
| 1 | ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML | UNID | 10 | J PROLAB | R\$ 4,10 | R\$ 41,00 | quatro reais e dez centavos | quarenta e um reais |
| 2 | ALMOTOLIA COR AMBAR 250ML | UNID | 10 | J PROLAB | R\$ 4,10 | R\$ 41,00 | quatro reais e dez centavos | quarenta e um reais |
| 3 | ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML | UNID | 10 | J PROLAB | R\$ 5,10 | R\$ 51,00 | cinco reais e dez centavos | cinquenta e um reais |
| 4 | ALMOTOLIA COR AMBAR 500ML | UNID | 10 | J PROLAB | R\$ 5,10 | R\$ 51,00 | cinco reais e dez centavos | cinquenta e um reais |
| 5 | APARELHO RESPIRON PARA TREINAMENTO RESPIRATÓRIO, CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, DOTADO DE TRÊS ESFERAS DE CORES DIFERENTES, PRÓPRIO PARA MEDIR A CAPACIDADE INSPIRATORIA. CONTEUDO: 1 RESPIRON, 1 MANGUEIRA, 1 BOCAL, 1 BULA. REGULÁVEL PERMITINDO GRADUAR A DIFÍCULDADE DO EXERCÍCIO. | UNID | 1 | CLASSIC | R\$ 90,40 | R\$ 90,40 | noventa reais e quarenta centavos | noventa reais e quarenta centavos |

| | | | | | | | | |
|----|---|------|----|------------|---------------|---------------|--|--|
| 6 | APOIO TRIANGULAR CUNHA BAIXA EM ESPUMA 20X60X60 AZUL, ACESSÓRIO ORTOPÉDICO QUE PROPORCIONA O CORRETO POSICIONAMENTO DA COLUNA AO SENTAR OU DEITAR. | UNID | 2 | CARCI | R\$ 316,60 | R\$ 633,20 | trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos | seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos |
| 7 | ADIPÔMETRO CARACTERÍSTICAS: SENSIBILIDADE DE 1MM; BOA PRECISÃO; SISTEMA DE LETURA SIMPLIFICADO; BASE DE ALUMÍNIO; PRESSÃO DAS MANDIBULAS DE 10G/MM2; AMPLITUDE DE LETURA DE 80MM; MONTADO SOBRE A MESMA BASE DO PLOUMETRO CIENTÍFICO, DIMENSÕES: 28,6 X 18,5CM. | UNID | 1 | CESCORF | R\$ 3.890,70 | R\$ 3.890,70 | três mil, oitocentos e noventa reais e setenta centavos | três mil, oitocentos e noventa reais e setenta centavos |
| 8 | BALANÇA MÉDICA PEDÁTRICA, CAPACIDADES 15KG, DIVISÕES DE 5G; ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO ACABAMENTO BICROMATIZADO; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; CONCHA ANATOMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA 540 X 300MM INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC CI CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; BALANÇA BI VOLT (110V/220V) AUTOMÁTICA (REGULA A VOLTAGEM SOZINHA, BASTA LIGAR NA TOMADA); DISPLAY LED COM 8 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA E FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA. | UNID | 1 | WELMY | R\$ 1.341,70 | R\$ 1.341,70 | um mil, trezentos e quarenta e um reais e setenta centavos | um mil, trezentos e quarenta e um reais e setenta centavos |
| 9 | CASSETE 24X30 PARA CR MAMOGRAFIA WIEHR-M3 SCRIV | UNID | 3 | CARESTREAN | R\$ 18.096,40 | R\$ 54.289,20 | dezoito mil e noventa e seis reais e quarenta centavos | dezoito mil e noventa e seis reais e quarenta centavos |
| 10 | CASSETE 18X24 PARA CR MAMOGRAFIA WIEHR-M3 SCRIV | UNID | 3 | CARESTREAN | R\$ 18.096,40 | R\$ 54.289,20 | dezoito mil e noventa e seis reais e quarenta centavos | dezoito mil e noventa e seis reais e quarenta centavos |
| 11 | CILINDRO PARA OXIGÊNIO 10 LITROS COMPLETO | UNID | 1 | MIAT | R\$ 5.428,90 | R\$ 5.428,90 | cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais e noventa centavos | cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais e noventa centavos |
| 12 | CILINDRO PARA OXIGÊNIO 5 LITROS COMPLETO. | UNID | 1 | MIAT | R\$ 2.533,40 | R\$ 2.533,40 | dois mil, quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos | dois mil, quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos |
| 13 | CILINDRO PARA OXIGÊNIO 3 LITROS COMPLETO. | UNID | 1 | MIAT | R\$ 2.533,40 | R\$ 2.533,40 | dois mil, quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos | dois mil, quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos |
| 14 | COLPOSÓPIO BINOCULAR DE ALTA RESOLUÇÃO COM DISTÂNCIA FOCAL DE 300MM. DIÂMETRO DO CAMPO DE VISÃO: 22 MM e CAMPO ILUMINADO 40MM. OCULARES: GRANDE ANGULAR 12,5 X, UMA FIXA OUTRA MÓVEL E REGULÁVEL ATRAVÉS DO AJUSTE DE DIOPTRIAS, UTILIZADA PARA QUE SEJAM COINCIDENTES A LINHA DE VISÃO COM PRECISÃO DA DIP (DISTÂNCIA INTERPUPILAR) REGULÁVEL ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL EM 110 OU 220 V. 50/60 HZ | UNID | 1 | MD 500 | R\$ 31.668,70 | R\$ 31.668,70 | trinta e um mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta centavos | trinta e um mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta centavos |
| 15 | MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA OXIGÊNIO - EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | KIT | 1 | FOYOMED | R\$ 32,70 | R\$ 32,70 | trinta e dois reais e setenta centavos | trinta e dois reais e setenta centavos |
| 16 | MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGÊNIO - EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | KIT | 2 | FOYOMED | R\$ 32,70 | R\$ 65,40 | trinta e dois reais e setenta centavos | sessenta e cinco reais e quarenta centavos |
| 17 | ORBISIL (SILICONE PROTETIVO LUBRIFICANTE PARA ESTEIRAS PARA LONGA VIDA UTIL DE PLÁSTICO). | UNID | 2 | O R B | R\$ 31,60 | R\$ 63,20 | trinta e um reais e sessenta centavos | sessenta e três reais e vinte centavos |
| 18 | PÁS ADESIVAS (ADULT FILUS ELECTRODE PADS - PHILLIPS) PARA SER ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILLIPS - HEARTSTART MFX), PACOTE COM UM PAR. | UNID | 2 | PHILLIPS | R\$ 1.040,50 | R\$ 2.081,00 | um mil e quarenta reais e cinquenta centavos | dois mil e oitenta e um reais e cinquenta centavos |
| 19 | PINCEL ESTÉRIL PARA ESTERILIZAÇÃO | UNID | 10 | IMPORTEC | R\$ 28,20 | R\$ 282,00 | dois e oitenta e dois centavos | duzentos e oitenta e dois reais |
| 20 | ESPECIFICAÇÕES: EQUIPAMENTO PRÁTICO, NO QUAL VOCÊ PODE PEDALAR SENTADO EM UMA CADEIRA OU EM UM SOFÁ; MANEIRA SUAVE DE EXERCÍCIO DE BAIXO IMPACTO; POSSUI REGULAGEM DE FORÇA COM BOTÃO AJUSTÁVEL DE TENSÃO, PERMITE VARIAR A INTENSIDADE DO TREINO; PODE SER TRANSPORTADO FACILMENTE E OCUPA POUCO ESPAÇO. APLICAÇÕES UTILIZADO PARA EXERCITAR E REABILITAR BRAÇOS E PERNAS. | UNID | 1 | CARCI | R\$ 565,50 | R\$ 565,50 | quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos | quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos |
| 21 | SALTO ORTOPÉDICO TAMANHO M. | UNID | 50 | NEVE | R\$ 2,70 | R\$ 135,00 | dois reais e setenta centavos | cento e trinta e cinco reais |
| 22 | SALTO ORTOPÉDICO TAMANHO G. | UNID | 50 | NEVE | R\$ 2,90 | R\$ 145,00 | dois reais e noventa centavos | cento e quarenta e cinco reais |



| ITEM | PRODUTOS | UNID | QUANT | MARCA | R\$ UNT | R\$ TOTAL | #VALOR! | #VALORI |
|--|--|------|-------|----------|----------------|---------------|--|--|
| VALOR TOTAL | | | | | | | | |
| LOTE 14 - MATERIAL DESCARTÁVEL HOSPITALAR | | | | | | | | |
| 23 | SELADORA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME BILAMINADO ESTRUTURA EXTERNA EM AÇO INÓX COM CONTROLADOR DIGITAL DE TEMPERATURA, ESPESURA DE SELAGEM 16MM, COM ARRASTE DA EMBALAGEM POR UM SISTEMA DE ESTEIRA SINCRONIZADA. | UNID | 1 | ECEL | R\$ 13.393,80 | R\$ 13.393,80 | treze mil, trezentos e noventa e três reais e oitenta centavos | treze mil, trezentos e noventa e três reais e oitenta centavos |
| 24 | SABONETEIRA AUTOMÁTICA SOLUTER REF.: 13.007. | UNID | 2 | BIOVIS | R\$ 542,80 | R\$ 1.085,60 | quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos | um mil e oitenta e cinco reais e sessenta centavos |
| 25 | SENSOR DE FLUXO ADULTO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED - INTER 5 PLUS LUNG VENTILADOR. | UNID | 5 | Intermed | R\$ 339,30 | R\$ 1.696,50 | trezentos e trinta e nove reais e trinta centavos | um mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos |
| 26 | SENSOR DE FLUXO PEDIÁTRICO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED - INTER 5 PLUS LUNG VENTILADOR. | UNID | 5 | Intermed | R\$ 339,30 | R\$ 1.696,50 | trezentos e trinta e nove reais e trinta centavos | um mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos |
| 27 | SENSOR DE FLUXO NEONATAL MPB (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED - INTER 5 PLUS LUNG VENTILADOR. | UNID | 5 | Intermed | R\$ 375,00 | R\$ 1.875,00 | trezentos e setenta e cinco reais | um mil, oitocentos e setenta e cinco reais |
| | | | | | R\$ 180.000,00 | | cento e oitenta mil reais | |
| LOTE 14 - MATERIAL DESCARTÁVEL HOSPITALAR | | | | | | | | |
| 1 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 100 LITROS COM 100 UNID (AMARELO). | PCT | 100 | AZEPLAST | R\$ 68,75 | R\$ 6.875,00 | sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos | seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais |
| 2 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 100 LITROS COM 100 UNID (AZUL). | PCT | 100 | AZEPLAST | R\$ 68,80 | R\$ 6.880,00 | sessenta e oito reais e oitenta centavos | seis mil, oitocentos e oitenta reais |
| 3 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 100 LITROS COM 100 UNID (BRANCO LEITOSO). | PCT | 200 | AZEPLAST | R\$ 104,92 | R\$ 20.984,00 | cento e quatro reais e noventa e dois centavos | vinte mil, novecentos e oitenta e quatro reais |
| 4 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 100 LITROS COM 100 UNID (VERDE). | PCT | 200 | AZEPLAST | R\$ 68,75 | R\$ 13.750,00 | sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos | treze mil, setecentos e cinquenta reais |
| 5 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 100 LITROS COM 100 UNID (VERMELHO). | PCT | 200 | AZEPLAST | R\$ 68,75 | R\$ 13.750,00 | sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos | treze mil, setecentos e cinquenta reais |
| 6 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS COM 100 UNID (AMARELO). | PCT | 100 | AZEPLAST | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00 | vinte reais | dois mil reais |
| 7 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS COM 100 UNID (AZUL). | PCT | 100 | AZEPLAST | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00 | vinte reais | dois mil reais |
| 8 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS COM 100 UNID (BRANCO LEITOSO). | PCT | 200 | AZEPLAST | R\$ 37,50 | R\$ 7.500,00 | trinta e sete reais e cinquenta centavos | sete mil, quinhentos reais |
| 9 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS COM 100 UNID (VERDE). | PCT | 100 | AZEPLAST | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00 | vinte reais | dois mil reais |
| 10 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS COM 100 UNID (VERMELHO). | PCT | 100 | AZEPLAST | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00 | vinte reais | dois mil reais |
| 11 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS COM 100 UNID (AMARELO). | PCT | 200 | AZEPLAST | R\$ 25,00 | R\$ 5.000,00 | vinte e cinco reais | cinco mil reais |
| 12 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS COM 100 UNID (AZUL). | PCT | 200 | AZEPLAST | R\$ 25,00 | R\$ 5.000,00 | vinte e cinco reais | cinco mil reais |
| 13 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS COM 100 UNID (BRANCO LEITOSO). | PCT | 200 | AZEPLAST | R\$ 50,47 | R\$ 10.094,00 | cinquenta reais e quarenta e sete centavos | dez mil e noventa e quatro reais |
| 14 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS COM 100 UNID (VERDE). | PCT | 200 | AZEPLAST | R\$ 28,75 | R\$ 5.750,00 | vinte e oito reais e setenta e cinco centavos | cinco mil, setecentos e cinquenta reais |
| 15 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS COM 100 UNID (VERMELHO). | PCT | 200 | AZEPLAST | R\$ 28,75 | R\$ 5.750,00 | vinte e oito reais e setenta e cinco centavos | cinco mil, setecentos e cinquenta reais |
| 16 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 60 LITROS COM 100 UNID (AMARELO). | PCT | 200 | AZEPLAST | R\$ 28,75 | R\$ 5.750,00 | vinte e oito reais e setenta e cinco centavos | cinco mil, setecentos e cinquenta reais |
| 17 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 60 LITROS COM 100 UNID (AZUL). | PCT | 200 | AZEPLAST | R\$ 28,75 | R\$ 5.750,00 | vinte e oito reais e setenta e cinco centavos | cinco mil, setecentos e cinquenta reais |
| 18 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 60 LITROS COM 100 UNID (BRANCO LEITOSO). | PCT | 200 | AZEPLAST | R\$ 63,75 | R\$ 12.750,00 | sessenta e três reais e setenta e cinco centavos | doze mil, setecentos e cinquenta reais |
| 19 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 60 LITROS COM 100 UNID (VERDE). | PCT | 200 | AZEPLAST | R\$ 28,75 | R\$ 5.750,00 | vinte e oito reais e setenta e cinco centavos | cinco mil, setecentos e cinquenta reais |

| ITEM | PRODUTOS | UND | QUANT | MARCA | RS UNIT | RS TOTAL | #VALORI | #VALORI |
|--|--|---------|-------|-------------|-----------|--------------|---|--|
| 20 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 60 LITROS COM 100 UND (VERMELHO) | PCT | 200 | AZEPLAST | R\$ 28,75 | R\$ 5.750,00 | vinte e oito reais e setenta e cinco centavos | cinco mil, setecentos e cinquenta reais |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | |
| LOTE 16 - MEDICAMENTOS DIVERSOS | | | | | | | | |
| 1 | ACETATO DE RETINOL 10.000UI + AMINOACIDOS 25MG + METICILINA 5MG + CLORAFENICOL 5MG 3 SG POMADA C/ BICO OFTALMOLOGICO | BISNAG | 60 | LATINOFARM | R\$ 18,00 | R\$ 1.080,00 | dezoito reais | um mil e oitenta reais |
| 2 | COLAGENASE COM CLORAFENICOL 30G POMADA | BISNAGA | 100 | ABBOTT | R\$ 17,28 | R\$ 1.728,00 | dezesete reais e vinte e oito centavos | um mil, setecentos e vinte e oito reais |
| 3 | CLORETO FERRICO 50% 30GR GEL | BISNAGA | 60 | ferrin | R\$ 20,76 | R\$ 1.245,60 | vinte reais e setenta e seis centavos | um mil, duzentos e quarenta e cinco centavos e sessenta centavos |
| 4 | DEXAMETASONA 0,1% CREME 10G | BISNAGA | 100 | GREENPHARMA | R\$ 2,11 | R\$ 211,00 | dois reais e onze centavos | duzentos e onze reais |
| 5 | DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL TUBO COM 60G | BISNAGA | 100 | CIFARMA | R\$ 6,70 | R\$ 670,00 | seis reais e setenta centavos | seiscentos e setenta reais |
| 6 | DICLOFENACO DIETILAMONIO AEROSOL SOLUÇÃO TÓPICA TUBO DE ALUMÍNIO COM 85ML (85G) | TUBO | 120 | NEO QUIMICA | R\$ 16,00 | R\$ 1.920,00 | dezesesseis reais | um mil, novecentos e vinte reais |
| 7 | LIDOCAÍNA 2% GELÉIA 30G | TUBO | 100 | HIPOLABOR | R\$ 3,00 | R\$ 300,00 | três reais | trezentos reais |
| 8 | NEOMICINA + BACITRACINA 15G | BISNAGA | 60 | SOBRAL | R\$ 2,32 | R\$ 139,20 | dois reais e trinta e dois centavos | cento e trinta e nove reais e vinte centavos |
| 9 | SULFADIAZIMA DE PRATA 1% 30G CREME | BISNAGA | 120 | PRATI | R\$ 8,54 | R\$ 1.024,80 | oito reais e cinquenta e quatro centavos | um mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos |
| 10 | VASELINA POMADA 20G | BISNAGA | 60 | FARMAX | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 | três reais | cento e oitenta reais |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | |
| LOTE 16 - MEDICAMENTOS DIVERSOS | | | | | | | | |
| ITEM | PRODUTOS | UND | QUANT | MARCA | RS UNIT | RS TOTAL | #VALORI | #VALORI |
| 1 | ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA . SUSPENSÃO INJETÁVEL, 1ML | AMP | 100 | NEO QUIMICA | R\$ 10,62 | R\$ 1.062,00 | dez reais e sessenta e dois centavos | um mil e sessenta e dois reais |
| 2 | ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG/5ML | AMP | 80 | HYPOFARMA | R\$ 1,07 | R\$ 85,60 | um real e sete centavos | oitenta e cinco reais e sessenta centavos |
| 3 | ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML | AMP | 100 | HIPOLABOR | R\$ 4,98 | R\$ 498,00 | quatro reais e noventa e oito centavos | quatrocentos e noventa e oito reais |
| 4 | ÁGUA DESTILADA 10ML | AMP | 100 | FARMACE | R\$ 0,27 | R\$ 27,00 | vinte e sete centavos | vinte e sete reais |
| 5 | ÁGUA DESTILADA 5ML | AMP | 100 | ISOFARMA | R\$ 0,31 | R\$ 31,00 | trinta e um centavos | trinta e um reais |
| 6 | AMICACINA 100MG 2ML | AMP | 120 | TEUTO | R\$ 1,79 | R\$ 214,80 | um real e setenta e nove centavos | duzentos e quatorze reais e oitenta centavos |
| 7 | AMICACINA 500MG 2ML | AMP | 120 | TEUTO | R\$ 2,75 | R\$ 330,00 | dois reais e setenta e cinco centavos | trezentos e trinta reais |
| 8 | AMINOFILINA 24MG/ML 10ML | AMP | 100 | FARMACE | R\$ 1,63 | R\$ 163,00 | um real e sessenta e três centavos | cento e sessenta e três reais |
| 9 | AMICARONA 50MG/ML 3ML | AMP | 120 | HIPOLABOR | R\$ 3,12 | R\$ 374,40 | três reais e doze centavos | trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos |
| 10 | ATROPINA 0,25 MG 1ML | AMP | 150 | HALEX | R\$ 0,55 | R\$ 99,00 | cinquenta e cinco centavos | noventa e nove reais |
| 11 | AMPICILINA 1G + DILUENTE | FR/AMP | 240 | BLAU | R\$ 5,10 | R\$ 1.224,00 | cinco reais e dez centavos | um mil, duzentos e vinte e quatro reais |

| | | | | | | | | |
|----|---|--------|-----|---------------|-----------|--------------|--|--|
| 12 | AMPICILINA 500MG + DILUENTE. | FR/AMP | 240 | TEUTO | R\$ 4,98 | R\$ 1.195,20 | quatro reais e noventa e oito centavos | um mil, cento e noventa e cinco reais e vinte centavos |
| 13 | BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000UI + DILUENTE. | FR/AMP | 100 | BLAU | R\$ 12,56 | R\$ 1.256,00 | doze reais e cinquenta e seis centavos | um mil, duzentos e cinquenta e seis reais |
| 14 | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI + DILUENTE. | FR/AMP | 100 | TEUTO | R\$ 14,56 | R\$ 1.456,00 | quatorze reais e cinquenta e seis centavos | um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais |
| 15 | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML. | AMP | 120 | SAMTEC | R\$ 1,21 | R\$ 145,20 | um real e vinte e um centavos | cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos |
| 16 | BROMETO DE N-BUTILESOPALAMINA 0,020G + DIPRONA SÓDICA 2,500G 5ML. | AMP | 100 | HIPOLABOR | R\$ 2,09 | R\$ 209,00 | dois reais e nove centavos | duzentos e nove reais |
| 17 | BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML. | AMP | 100 | HIPOLABOR | R\$ 2,27 | R\$ 227,00 | dois reais e vinte e sete centavos | duzentos e vinte e sete reais |
| 18 | BUPICAVAINA PESADA (HIFERBÁRICA) 0,5% 4ML. | AMP | 120 | HYPOFARMA | R\$ 3,94 | R\$ 472,80 | três reais e noventa e quatro centavos | quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos |
| 19 | CEDILANIDE/LATANOSÍDEO C AMPOLA DE 2ML (0,2MG/ML). | AMP | 120 | JNIAO QUIMICA | R\$ 2,79 | R\$ 334,80 | dois reais e setenta e nove centavos | trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos |
| 20 | CEFALOTINA 1G + DILUENTE. | FR/AMP | 120 | A B L | R\$ 29,72 | R\$ 3.566,40 | vinte e nove reais e setenta e dois centavos | três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos |
| 21 | CEFAZOLINA 1G + DILUENTE. | FR/AMP | 120 | BLAU | R\$ 21,08 | R\$ 2.529,60 | vinte e um reais e oito centavos | dois mil, quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos |
| 22 | CEFTRIAXONA 1G + DILUENTE. | FR/AMP | 120 | BLAU | R\$ 16,21 | R\$ 1.945,20 | dezesseis reais e vinte e um centavos | um mil, novecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos |
| 23 | CEFTRIAXONA 250MG + DILUENTE. | FR/AMP | 120 | BLAU | R\$ 10,17 | R\$ 1.220,40 | dez reais e dezesseite centavos | um mil, duzentos e vinte reais e quarenta centavos |
| 24 | CEFTRIAXONA 500MG + DILUENTE. | FR/AMP | 120 | BLAU | R\$ 13,76 | R\$ 1.651,20 | treze reais e setenta e seis centavos | um mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos |
| 25 | CETOPROFENO 50MG/ML 2ML. | AMP | 240 | JNIAO QUIMICA | R\$ 3,98 | R\$ 955,20 | três reais e noventa e oito centavos | noventa e cinco reais e vinte centavos |
| 26 | CETOPROFENO IV 100MG | FR/AMP | 240 | JNIAO QUIMICA | R\$ 5,02 | R\$ 1.204,80 | cinco reais e dois centavos | um mil, duzentos e quatro reais e oitenta centavos |
| 27 | CLORETO DE POTÁSSIO 10ML 10% | AMP | 120 | FARMACE | R\$ 0,37 | R\$ 44,40 | trinta e sete centavos | quarenta e quatro reais e quarenta centavos |
| 28 | CLORETO DE SÓDIO 10ML 10%. | AMP | 120 | FARMACE | R\$ 0,29 | R\$ 34,80 | vinte e nove centavos | trinta e quatro reais e oitenta centavos |
| 29 | CLORETO DE SÓDIO 10ML 20%. | AMP | 120 | FARMACE | R\$ 0,45 | R\$ 54,00 | quarenta e cinco centavos | cinquenta e quatro reais |
| 30 | COMPLEXO B 2ML. | AMP | 120 | HYPOFARMA | R\$ 1,31 | R\$ 157,20 | um real e trinta e um centavos | cento e cinquenta e sete reais e vinte centavos |
| 31 | DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, 2ML. | AMP | 240 | JNIAO QUIMICA | R\$ 2,79 | R\$ 669,60 | dois reais e setenta e nove centavos | seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos |
| 32 | DEXAMETASONA 2MG/ML 1ML | AMP | 240 | FARMACE | R\$ 0,79 | R\$ 189,60 | setenta e nove centavos | cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos |
| 33 | DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML | AMP | 240 | FARMACE | R\$ 1,09 | R\$ 261,60 | um real e nove centavos | duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos |
| 34 | DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML. | AMP | 240 | FARMACE | R\$ 1,17 | R\$ 280,80 | um real e dezesseite centavos | duzentos e oitenta reais e oitenta centavos |
| 35 | DIPRONA 500MG/ML | AMP | 100 | FARMACE | R\$ 0,95 | R\$ 95,00 | noventa e cinco centavos | noventa e cinco reais |

| | | | | | | | | | | |
|----|--|---------|-----|---------------|-----|--------|-----|-----------|--|--|
| 36 | EPINEFRINA 1MG/ML 1ML. | AMP | 120 | HIPOLABOR | R\$ | 2,99 | R\$ | 358,80 | dois reais e noventa e nove centavos | trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos |
| 37 | ERGOMETRINA 0,2MG/ML 1ML | AMP | 120 | JNIAO QUIMICA | R\$ | 2,71 | R\$ | 325,20 | dois reais e setenta e um centavos | trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos |
| 38 | ETILEFRINA 10MG/ML 1ML | AMP | 120 | JNIAO QUIMICA | R\$ | 2,07 | R\$ | 248,40 | dois reais e sete centavos | duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos |
| 39 | FENTONIA SÓDICA AMPOLA DE 5 ML A 3% (30MG/5ML) | AMP | 100 | CRISTALIA | R\$ | 3,63 | R\$ | 363,00 | três reais e sessenta e três centavos | trezentos e sessenta e três reais |
| 40 | FITOMENADICINA (VIT. K) 10MG/ML 1ML. IM | AMP | 120 | HIPOLABOR | R\$ | 1,99 | R\$ | 238,80 | um real e noventa e nove centavos | duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos |
| 41 | FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML | AMP | 120 | TEUTO | R\$ | 0,99 | R\$ | 118,80 | noventa e nove centavos | cento e dezoito reais e oitenta centavos |
| 42 | GENTAMICINA 10MG 1ML. | AMP | 30 | NOVAFARMA | R\$ | 1,19 | R\$ | 35,70 | um real e dezenove centavos | trinta e cinco reais e setenta centavos |
| 43 | GENTAMICINA 20MG 1ML | AMP | 30 | NOVAFARMA | R\$ | 1,29 | R\$ | 38,70 | um real e vinte e nove centavos | trinta e oito reais e setenta centavos |
| 44 | GENTAMICINA 40MG 1ML | AMP | 30 | HYPOFARMA | R\$ | 1,23 | R\$ | 36,90 | um real e vinte e três centavos | trinta e seis reais e noventa centavos |
| 45 | GENTAMICINA 60MG 1,5ML | AMP | 30 | SANTISA | R\$ | 1,53 | R\$ | 45,90 | um real e cinquenta e três centavos | quarenta e cinco reais e noventa centavos |
| 46 | GENTAMICINA 80MG 2ML | AMP | 30 | SANTISA | R\$ | 1,59 | R\$ | 47,70 | um real e cinquenta e nove centavos | quarenta e sete reais e setenta centavos |
| 47 | GLICOSE 25% 10ML | AMP | 100 | FARMAACE | R\$ | 0,37 | R\$ | 37,00 | trinta e sete centavos | trinta e sete reais |
| 48 | GLICOSE 50% 10ML | AMP | 100 | ISOFARMA | R\$ | 0,39 | R\$ | 39,00 | trinta e nove centavos | trinta e nove reais |
| 49 | GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 100MG/ML, 10ML | AMP | 120 | ISOFARMA | R\$ | 2,55 | R\$ | 306,00 | dois reais e cinquenta e cinco centavos | trezentos e seis reais |
| 50 | HEPARINA SÓDICA (SUBCUTÂNEA) 5000UI 0,25ML | AMP | 60 | CRISTALIA | R\$ | 9,37 | R\$ | 562,20 | noze reais e trinta e sete centavos | quinhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos |
| 51 | HEPARINA SÓDICA IV 5000UI 5ML | FRAMP | 60 | CRISTALIA | R\$ | 9,37 | R\$ | 562,20 | noze reais e trinta e sete centavos | quinhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos |
| 52 | HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 1ML 20MG | AMP | 120 | CRISTALIA | R\$ | 9,61 | R\$ | 1.153,20 | noze reais e sessenta e um centavos | um mil, cento e cinquenta e três reais e vinte centavos |
| 53 | HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE. | FRAMP | 120 | BLAU | R\$ | 4,72 | R\$ | 566,40 | quatro reais e setenta e dois centavos | quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos |
| 54 | HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE. | FRAMP | 120 | TEUTO | R\$ | 9,69 | R\$ | 1.162,80 | noze reais e sessenta e nove centavos | um mil, cento e sessenta e dois reais e oitenta centavos |
| 55 | LIDOCAÍNA SEM ADRENALINA 2% 20ML | FRS/AMP | 200 | HYPOFARMA | R\$ | 4,48 | R\$ | 896,00 | quatro reais e quarenta e oito centavos | oitocentos e noventa e seis reais |
| 56 | LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 20ML | FRS/AMP | 120 | HYPOFARMA | R\$ | 4,06 | R\$ | 487,20 | quatro reais e seis centavos | quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos |
| 57 | METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, 2ML | AMP | 100 | HALEEX | R\$ | 0,59 | R\$ | 59,00 | cinquenta e nove centavos | cinquenta e nove reais |
| 58 | NORIPURUM INJETÁVEL | AMP | 100 | TAKEDA | R\$ | 106,81 | R\$ | 10.681,00 | cento e seis reais e oitenta e um centavos | dez mil, seiscentos e oitenta e um reais |
| 59 | OCITOCINA 5UI 1ML | AMP | 60 | JNIAO QUIMICA | R\$ | 2,60 | R\$ | 156,00 | dois reais e sessenta centavos | cento e cinquenta e seis reais |
| 60 | OMEPRAZOL 40MG + DILUENTE. | FRS/AMP | 20 | BLAU | R\$ | 9,77 | R\$ | 195,40 | noze reais e setenta e sete centavos | cento e noventa e cinco reais e quarenta centavos |
| 61 | OXACILINA 500MG + DILUENTE | FRS/AMP | 20 | BLAU | R\$ | 3,08 | R\$ | 61,60 | três reais e oito centavos | sessenta e um reais e sessenta centavos |
| 62 | PROMETAZINA 50MG, 2ML | AMP | 100 | SANVAL | R\$ | 2,88 | R\$ | 288,00 | dois reais e oitenta e oito centavos | duzentos e oitenta e oito reais |

| ITEM | PRODUTOS | UND | QUANT | MARCA | RS UNT | RS TOTAL | #VALORI | #VALORI | cento e onze reais |
|--|---|----------|-------|-------------|--------------|---------------|--|--|--|
| 63 | PANITIDINA 25MG/ML 2ML | AMP | 100 | FARMACE | R\$ 1,11 | R\$ 111,00 | um real e onze centavos | cento e onze reais | |
| 64 | SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, 10ML | AMP | 100 | ISOFARMA | R\$ 8,17 | R\$ 817,00 | oito reais e dezessete centavos | oitocentos e dezessete reais | |
| 65 | SULFATO DE MAGNÉSIO 10%, 10ML | AMP | 100 | ISOFARMA | R\$ 4,98 | R\$ 498,00 | quatro reais e noventa e oito centavos | quatrocentos e noventa e oito reais | |
| 66 | TRAMADOL 50MG/ML | AMP | 100 | HIPOLABOR | R\$ 1,97 | R\$ 197,00 | um real e noventa e sete centavos | cento e noventa e sete reais | |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | | |
| LOTE 17 - MEDICAMENTOS DIVERSOS | | | | | | | | | |
| ITEM | PRODUTOS | UND | QUANT | MARCA | RS UNT | RS TOTAL | #VALORI | #VALORI | seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos |
| 1 | ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 80% 10ML | FR | 24 | FORMULAR | R\$ 26,40 | R\$ 633,60 | vinte e seis reais e quarenta centavos | seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos | |
| 2 | ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 70% 10ML | FR | 24 | FORMULAR | R\$ 24,90 | R\$ 597,60 | vinte e quatro reais e noventa centavos | quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos | |
| 3 | ÁGUA DESTILADA 5000ML | GALÃO | 2 | FORTSAN | R\$ 9,75 | R\$ 19,50 | noventa reais e setenta e cinco centavos | dezenove reais e cinquenta centavos | |
| 4 | ALBOCRESIL SOLUÇÃO | FRS | 10 | TAKEDA | R\$ 29,26 | R\$ 292,60 | vinte e nove reais e vinte e seis centavos | duzentos e noventa e dois reais e sessenta centavos | |
| 5 | ATROPINA 1% 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA COLÍRIO. | FR | 10 | ALLERGAN | R\$ 12,75 | R\$ 127,50 | doze reais e setenta e cinco centavos | cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos | |
| 6 | BROMETO DE IPTATRÓPIO 0,25MG/ML 20ML | FR | 10 | HIPOLABOR | R\$ 1,09 | R\$ 10,90 | um real e nove centavos | dez reais e noventa centavos | |
| 7 | BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 6,67MG + DIPIRONA BÓDICA 333,4MG 20ML | FR | 60 | FARMACE | R\$ 6,28 | R\$ 376,80 | seis reais e vinte e oito centavos | trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos | |
| 8 | CARVÃO ATIVADO. | KG | 6 | SYNTH | R\$ 88,80 | R\$ 532,80 | oitenta e oito reais e oitenta centavos | quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos | |
| 9 | CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 3,5 MG+ DEXAMETAZONA 1,0MG COLÍRIO FRS C/ 5 ML | FRS | 50 | GEOLAB | R\$ 15,75 | R\$ 787,50 | quinze reais e setenta e cinco centavos | setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos | |
| 10 | CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) E DEXAMETAZONA SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML | FR | 60 | GEOLAB | R\$ 18,00 | R\$ 1.080,00 | dezoito reais | um mil e oitenta reais | |
| 11 | CIPROFLOXACINO 200MG/100ML | BOLSA | 100 | HYPOFARMA | R\$ 34,50 | R\$ 3.450,00 | trinta e quatro reais e cinquenta centavos | três mil, quatrocentos e cinquenta reais | |
| 12 | DICLOFENACO 20ML GOTAS 15 MG/ML | FRS | 20 | CIMED | R\$ 2,83 | R\$ 56,60 | dois reais e oitenta e três centavos | cinquenta e seis reais e sessenta centavos | |
| 13 | DIMETICONA 75MG/ML 15ML | FR | 20 | HIPOLABOR | R\$ 1,20 | R\$ 24,00 | um real e vinte centavos | vinte e quatro reais | |
| 14 | DIPIRONA 500MG/ML 20ML | FRS | 30 | FARMACE | R\$ 0,90 | R\$ 27,00 | noventa centavos | vinte e sete reais | |
| 15 | ETONOGESTREL 65MG, EMBALAGEM COM UM APLICADOR CONTENDO UMI IMPLANTE | IMPLANTE | 2 | SHRERING | R\$ 1.620,00 | R\$ 3.240,00 | um mil, seiscentos e vinte reais | três mil, duzentos e quarenta reais | |
| 16 | FENOTEROL 9MG/ML 20 ML | FR | 60 | NEO QUIMICA | R\$ 8,80 | R\$ 528,00 | oito reais e oitenta centavos | quinhentos e vinte e oito reais | |
| 17 | FLUORESCÉINA SÓDICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA COLÍRIO 1% 3ML | FR | 120 | FTALMOPHARM | R\$ 23,25 | R\$ 2.790,00 | vinte e três reais e vinte e cinco centavos | dois mil, setecentos e noventa reais | |
| 18 | HELMOGIM. | FRS | 60 | teledium | R\$ 405,00 | R\$ 24.300,00 | quatrocentos e cinco reais | vinte e quatro mil, trezentos reais | |
| 19 | HIDRATANTE CREME 500ML | FR | 60 | monange | R\$ 41,55 | R\$ 2.493,00 | quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos | dois mil, quatrocentos e noventa e três reais | |

| | | | | | | | | |
|----|--|------------------|-----|--------------|-----------|--------------|---|---|
| 20 | IBUPROFENO 100MG/ML 20ML. | FR | 30 | NATULAB | R\$ 7,86 | R\$ 235,80 | sete reais e oitenta e seis centavos | duzentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos |
| 21 | LEVOFLOXACINO 500MG/100ML SISTEMA FECHADO INJETÁVEL | BOLSA | 100 | CRISTALLIA | R\$ 24,82 | R\$ 2.482,00 | vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos | dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais |
| 22 | LIDOCAÍNA SPRAY 10%. | FRASCO | 50 | HIPOLABOR | R\$ 70,50 | R\$ 3.525,00 | setenta reais e cinquenta centavos | três mil, quinhentos e vinte e cinco reais |
| 23 | DEXAMETASONA 0,1% FRS C/ 5ML COLÍRIO. | FRS | 120 | NOVA QUIMICA | R\$ 9,31 | R\$ 1.117,20 | noventa reais e trinta e um centavos | um mil, cento e dezessete reais e vinte centavos |
| 24 | MIDRIACTYL 1% (TROPICAMIDA 1%) FRS C/ 5ML | FRS | 120 | ALCON | R\$ 23,25 | R\$ 2.790,00 | vinte e três reais e vinte e cinco centavos | dois mil, setecentos e noventa reais |
| 25 | METRONIDAZOL 500MG/100ML SISTEMA FECHADO INJETÁVEL. | FRASCO/P LÁSTICO | 60 | FARMACE | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 | três reais | cento e oitenta reais |
| 26 | NIFEDIPINA 10MG. | CÁPS. | 80 | GEOLAB | R\$ 0,12 | R\$ 9,60 | doze centavos | noventa reais e sessenta centavos |
| 27 | NIMESULIDA 50MG/ML 15ML GOTAS. | FRS. | 60 | TEUTO | R\$ 2,40 | R\$ 144,00 | dois reais e quarenta centavos | cento e quarenta e quatro reais |
| 28 | OFLOXACINO 0,3% SOLUÇÃO OPTÁLMICA ESTÉRIL 5ML | FR | 60 | ALLERGAN | R\$ 37,50 | R\$ 2.250,00 | trinta e sete reais e cinquenta centavos | dois mil, duzentos e cinquenta reais |
| 29 | PARACETAMOL 200MG/ML 20ML. | FR | 60 | FARMACE | R\$ 1,06 | R\$ 63,60 | um real e seis centavos | sessenta e três reais e sessenta centavos |
| 30 | POLICRESULENO 36% 12ML SOL. CONCENTRADA. | FR | 60 | MEDLEY | R\$ 32,35 | R\$ 1.941,00 | trinta e dois reais e trinta e cinco centavos | um mil, novecentos e quarenta e um reais |
| 31 | PROXIMETACAÍNA 0,5% (CLORIDRATO) SOLUÇÃO OPTÁLMICA ESTÉRIL 5ML | FR | 120 | ALCON | R\$ 11,25 | R\$ 1.350,00 | onze reais e vinte e cinco centavos | um mil, trezentos e cinquenta reais |
| 32 | RIFAMICINA SPRAY 20ML | FR | 60 | NATULAB | R\$ 5,98 | R\$ 358,80 | cinco reais e noventa e oito centavos | trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos |
| 33 | SOLUÇÃO DE FRUTOSE 500 ML 5% SISTEMA FECHADO. | FRASCO/B OLSA | 100 | FRESENIUS | R\$ 14,70 | R\$ 1.470,00 | quatorze reais e setenta centavos | um mil, quatrocentos e setenta reais |
| 34 | SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% COM Sonda 900ML | FRASCO/B OLSA | 100 | FARMACE | R\$ 6,25 | R\$ 625,00 | seis reais e vinte e cinco centavos | seiscentos e vinte e cinco reais |
| 35 | SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 100ML SISTEMA FECHADO. | FRASCO/B OLSA | 100 | FARMACE | R\$ 2,25 | R\$ 225,00 | dois reais e vinte e cinco centavos | duzentos e vinte e cinco reais |
| 36 | SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 1000ML SISTEMA FECHADO. | FRASCO/B OLSA | 100 | FARMACE | R\$ 6,15 | R\$ 615,00 | seis reais e quinze centavos | seiscentos e quinze reais |
| 37 | SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 250ML SISTEMA FECHADO. | FRASCO/B OLSA | 100 | FRESENIUS | R\$ 2,70 | R\$ 270,00 | dois reais e setenta centavos | duzentos e setenta reais |
| 38 | SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500ML SISTEMA FECHADO. | FRASCO/B OLSA | 100 | FRESENIUS | R\$ 3,67 | R\$ 367,00 | três reais e sessenta e sete centavos | trezentos e sessenta e sete reais |
| 39 | SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 250ML SISTEMA FECHADO. | FRASCO/B OLSA | 100 | FRESENIUS | R\$ 2,85 | R\$ 285,00 | dois reais e oitenta e cinco centavos | duzentos e oitenta e cinco reais |
| 40 | SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500ML SISTEMA FECHADO. | FRASCO/B OLSA | 100 | FRESENIUS | R\$ 3,30 | R\$ 330,00 | três reais e trinta centavos | trezentos e trinta reais |
| 41 | SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 250ML SISTEMA FECHADO. | FRASCO/B OLSA | 200 | FRESENIUS | R\$ 2,77 | R\$ 554,00 | dois reais e setenta e sete centavos | quinhentos e cinquenta e quatro reais |
| 42 | SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO. | FRASCO/B OLSA | 200 | FRESENIUS | R\$ 3,67 | R\$ 734,00 | três reais e sessenta e sete centavos | setecentos e trinta e quatro reais |
| 43 | TROPICAMIDA 1% SOLUÇÃO OPTÁLMICA ESTÉRIL 5ML | FR | 120 | GENOMA | R\$ 17,28 | R\$ 2.073,60 | dezessete reais e vinte e oito centavos | dois mil e setenta e três reais e sessenta centavos |
| 44 | MOXIFLOXACINO 0,5% + DEXAMETASONA 0,1% FRS C/ 5ML COLÍRIO. | FRS | 120 | NOVARTIS | R\$ 45,75 | R\$ 5.490,00 | quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos | cinco mil, quatrocentos e noventa reais |

| VALOR TOTAL | | | | | | | | | | R\$ 70.853,00 | setenta mil, oitocentos e cinquenta e três reais |
|---------------------------------|--|-------|-------|--------------|----------|------------|---------------------------------------|---------|---------|--|---|
| LOTE 18 - MEDICAMENTOS DIVERSOS | | | | | | | | | | | |
| ITEM | PRODUTOS | UNID | QUANT | MARCA | RS UNT | RS TOTAL | #VALOR! | #VALOR! | #VALOR! | | |
| 1 | ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG | COMPR | 80 | HIPOLABOR | R\$ 2,85 | R\$ 228,00 | dois reais e oitenta e cinco centavos | | | duzentos e vinte e oito reais e três reais | |
| 2 | PARACETAMOL 750MG | COMPR | 20 | MEDQUIMICA | R\$ 0,15 | R\$ 3,00 | quinze centavos | | | quatro reais e cinquenta centavos | |
| 3 | NIMESULIDA 100MG | COMPR | 50 | PRATI | R\$ 0,09 | R\$ 4,50 | nove centavos | | | dezenove reais e cinquenta centavos | |
| 4 | ISOSSORBIDA (DINITRATO) 5MG SUBLINGUAL | COMPR | 50 | E M S | R\$ 0,39 | R\$ 19,50 | trinta e nove centavos | | | noventa centavos | |
| 5 | CARVEDILOL 3,125MG | COMPR | 10 | NOVA QUIMICA | R\$ 0,09 | R\$ 0,90 | nove centavos | | | dois reais | |
| 6 | CAPTOPRIL 25MG | COMPR | 50 | SOBRAL | R\$ 0,04 | R\$ 2,00 | quatro centavos | | | duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos | |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | | | R\$ 257,90 | |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | | | | | | | | | | R\$ 663.572,88 | seiscentos e sessenta e três mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta e oito centavos |

Valor Global da Proposta R\$ 663.572,88 seiscentos e sessenta e três mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta e oito centavos

Validade da Proposta: 75 (Setenta e cinco) dias, a contar da data de abertura das propostas.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias e/ou contínuo editado.

Garantia para todos os itens contra qualquer defeito de fabricação em até 12 (doze) meses.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus alimentares a execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

CEARENSE HOSPITALAR EIRELI

RAZÃO SOCIAL: 26.438.495/0001-34

CNPJ: Rua Gataste Kalume, 21-A Bairro Messejana, Fortaleza-CE

ENDEREÇO: BANCO DO BRASIL AG: 4293-5 CONTA CORRENTE: 15409-1

CONTA: (85) 99007472

TELEFONE: cearensehospitalar.licitacao@outlook.com

EMAIL: Lilian Andrade N. Rodrigues

REPRESENTANTE: 860.218.853-68

CPF:



Lilian Andrade N. Rodrigues

Lilian Andrade N. Rodrigues